DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000027 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2016 Ano 1

SUMÁRIO
• RETIFICAÇÃO: TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE A DISPENSA N° 032/2016.

• TERMO HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 008/2016

• TERMO HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 005/2016

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE A  CARTA CONVITE N° 002/2016

• AVISO DE LICITAÇÃO II CHAMADA PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2016.

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F6EBF52C61652544B1F6B1C9996F00D8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000027 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2016 Ano 1

Dispensa

ESTADO	DA	BAHIA
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO
GABINETE	DO	PREFEITO

_____________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06
Pag.  1x1

RETIFICAÇÃO:

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

               O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e,
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa nº
032/2016, que tem como OBJETO: Prestação de serviços em exame de Tomografia Computadorizada do crânio,
assim atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

FUDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores.

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor da CONTRATADA: CLIRAM CLÍNICA RADIOLOGICA
MUCCINI LTDA - EPP, CNPJ: 14.517.064/0001-79.

Manoel Vitorino – BA, 01 de Fevereiro de 2016.
_____________________
Lenilton Pereira Lopes
          Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 086/2016.      PROCESSO N°: Dispensa n° 032/2016.
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.
CONTRATADO: POLICLINICADE JEQUIÉ LTDA, CNPJ: 07.554.455/0001-06.
OBJETO: Prestação de serviços em exame de Tomografia Computadorizada do crânio, assim atendendo as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
ASSINATURA: 01/02/2016.               VIGÊNCIA: 12/02/2016.
VALOR: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais).

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8ACE756887DE51C613BDA50312349461

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000027 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2016 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000027 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2016 Ano 1

Pregão Presencial

ESTADO	DA	BAHIA
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO
GABINETE	DO	PREFEITO

_____________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06
Pag.  1x1

TERMO HOMOLOGAÇÃO

                       O Prefeito do Município de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer
jurídico e considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação,
modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 008/2016, que tem como objetivo a Contratação de empresa,
visando à prestação de serviços na confecção de materiais gráficos, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde, deste município, resolve Homologar o presente em favor das empresas F.S
CALDAS E CIA - GRÁFICA BAHIA, Rua Dr. Idelfonso Guedes, 08 – Centro – Jequié – BA, inscrito no Cadastro
Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 03.441.125/0001-45, vencedora do certame.

Manoel Vitorino – BA, 01 de Março de 2016.
_______________________________
Lenilton Pereira Lopes
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 105/2016.      PROCESSO N°: Pregão Presencial 008/2016
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.
CONTRATADO: F.S CALDAS E CIA - GRÁFICA BAHIA CNPJ: 03.441.125/0001-45.
OBJETO: Contratação de empresa, visando à prestação de serviços na confecção de materiais
gráficos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, deste município.
ASSINATURA: 01/03/2016.               VIGÊNCIA: 31/12/2016.
VALOR: R$ 133.200,00 (cento e trinta e três mil e duzentos reais).

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1A5D427742C5C05ED3D1FF4768B5BEF6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000027 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2016 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000027 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2016 Ano 1

Pregão Presencial

ESTADO	DA	BAHIA
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO
SETOR	DE	LICITAÇÕES	E	CONTRATOS

_____________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06
Pag.  1x1

TERMO HOMOLOGAÇÃO

               O Prefeito do Município de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e,
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2016, critério MENOR PREÇO GLOBAL, que tem como objetivo a contratação de
empresa, objetivando a prestação de serviços de dedetização de insetos e pragas urbanas em geral, para atender as
necessidades desta Administração, conforme planilha de solicitações das diversas secretarias deste município, resolve e
Homologar o presente em favor da empresa, IMBUIRA CONSTRUTORA LTDA ME – MM EMPREENDIMENTOS, CNPJ:
21.226.274/0001-73, vencedora do certame.

Manoel Vitorino – BA, 01 de Março de 2016.
_______________________________
Lenilton Pereira Lopes
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 162/2016.      PROCESSO N°: Pregão Presencial 005/2016
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.
CONTRATADO: IMBUIRA CONSTRUTORA LTDA ME – MM EMPREENDIMENTOS, CNPJ: 21.226.274/0001-73.
OBJETO: Contratação de empresa, objetivando a prestação de serviços de dedetização de insetos e pragas urbanas em
geral, para atender as necessidades desta Administração, conforme planilha de solicitações das diversas secretarias
deste Município.
ASSINATURA: 01/03/2016.               VIGÊNCIA: 31/12/2016.
VALOR: R$ 87.632,20 (Oitenta e sete mil seiscentos e trinta e dois reais e vinte centavos).

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5E595ECD3FD0250C7DD53F73F123E3DC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000027 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2016 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000027 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2016 Ano 1

Convite

ESTADO	DA	BAHIA
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	MANOEL	VITORINO
GABINETE	DO	PREFEITO

_____________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06
Pag.  1x1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

               O Prefeito do Município de Manoel Vitorino – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade
Carta Convite nº 002/2016, que tem como objetivo a execução de serviços de pintura em diversas escolas
municipais, deste município tanto na sede como na zona rural, conforme projeto básico, resolve Adjudicar e
Homologar o presente em favor da empresa IMBUIRA EMPREENDIMENTOS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME,
estabelecido na Rua Professor Damiao Vieira, Cep: 45.200-330, Andar 1 Sala 103, Centro, Jequié/BA, inscrito no
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 18.725.233/0001-17, vencedora do certame.

Manoel Vitorino – BA, 01 Março de 2016.
__________________________
Lenilton Pereira Lopes
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 148/2016.      PROCESSO N°: Carta Convite n° 002/2016
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.
CONTRATADO: IMBUIRA EMPREENDIMENTOS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME, CNPJ: 18.725.233/0001-17.
OBJETO: execução de serviços de pintura em diversas escolas municipais, deste município tanto na sede como na
zona rural, conforme projeto básico.
ASSINATURA: 02/03/2016.               VIGÊNCIA: 30/07/2016.
VALOR: R$ 54.590,93 (Cinquenta e quatro mil quinhentos e noventa reais e noventa e três centavos).

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DE4DF6C4ACE189587F16C45EA54FB935

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000027 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2016 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino | Poder Executivo

Nº 000027 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de março de 2016 Ano 1

Pregão Presencial

PREFEITURA DE MANOEL VITORINO/BA

AVISO DE LICITAÇÃO II CHAMADA

PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2016.

A Prefeitura de Manoel Vitorino ‐ BA, torna público que irá realizar licitação na modalidade

Pregão Presencial N° 014/2016, no dia 25 de Março de 2016, às 08:00 horas, tendo por objetivo

a prestação de serviços de troca e reparos em pneus e câmaras de ar dos veículos, autos e

maquinas de terraplanagem e reta escavadeira, de propriedades ou locados por esta

administração, das diversas Secretarias deste município. O Edital está disponível na Prefeitura,

no setor de Licitações, localizado na Av. Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240‐000,

tel. (73) 3549‐2545 / 2547 / 2146 no horário das 8:00 as 12:00 horas. Gilberto Sousa de Jesus,

Pregoeiro Municipal.

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F6EBF52C61652544B1F6B1C9996F00D8

		2016-03-16T17:25:51-0300